
Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Všestary 
ze dne 13. 12. 2018 (místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu Všestary) 

 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 48/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 12. 
2018 návrhovou komisi ve složení: Ing. Šandera Pavel, Novák Stanislav 
Hlasování o usnesení č. 48/2018: pro 9, proti 0, zdržel se 2   – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 49/2018: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 12. 
2018 jako ověřovatele zápisu Došel Jaroslav, Hájek Martin 
Hlasování o usnesení č. 49/2018: pro 9, proti 0, zdržel se 2 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 50/2018: ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 13. 
12. 2018 
Hlasování o usnesení č. 50/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 51/2018: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na pokračování projektu 
Mikrojesle Všesličky u MPSV. 
Hlasování o usnesení č. 51/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 52/2018: ZO pověřuje starostu zajištěním a podpisem dodatků ke 
smlouvám uzavřeným se Správou silnic Královéhradeckého kraje (SS KHK) na uložení 
kanalizačních řadů a přípojek do komunikací spravovaných SS KHK, které dříve uzavřené 
smlouvy uvedou do souladu s aktualizovaným sazebníkem náhrad a nájemného na silnicích 
II. a III. tříd v majetku Královéhradeckého kraje schváleným usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2017, kdy vypočtené náhrady budou hrazeny formou 
vratné kauce.    
Hlasování o usnesení č. 52/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 53/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje ke smlouvě o dílo na zakázku „ZŠ 
Všestary – nástavba a přístavba budovy 2. stupně čp. 57“, uzavřené dne 10.1.2018 se 
společností STATING, s.r.o., přijetí dodatku č. 2 na změny v rozsahu prací a dodávek 
v celkové hodnotě 365.588,66 Kč bez DPH a pověřuje starostu jeho uzavřením.  
Hlasování o usnesení č. 53/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 10 
Návrh usnesení č. 54/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Nové kolektivní smlouvy 
se Základní odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací při Městě 
Nechanice, a pověřuje starostu obce jejím podpisem.   
Hlasování o usnesení č. 54/2018: pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 1 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 



Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Návrh usnesení č. 55/2018: Zastupitelstvo obce ruší svoje usnesení č. 29/2018 ze dne 
15.11.2018.   
Hlasování o usnesení č. 55/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.   
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 56/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění zadání „Změny č. 1 ÚP 
Všestary“ o vyřešení přístupu k plánované ČOV z pravého břehu toku Melounky a uvedení 
plochy pro ČOV v územním plánu do souladu se zaměřením skutečného stavu v území.  
Hlasování o usnesení č. 56/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.   
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 57/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na 
propachtování následujících pozemků ve vlastnictví obce na dobu 5 let:  

Katastrální území 
označení 

pozemku  
kultura 

celková 

výměra (ha) 

výměra k 

propachtování (ha) 

Bříza u Všestar KN 28/1 trvalý travní porost 0,0436 0,0436 

Bříza u Všestar KN 226/7 orná půda 0,2293 0,2293 

Bříza u Všestar KN 226/8 orná půda 0,0579 0,0579 

Bříza u Všestar KN 226/16 orná půda 0,1458 0,1458 

Bříza u Všestar KN 235/10 orná půda 0,0373 0,0373 

Bříza u Všestar KN 235/15 orná půda 0,2318 0,2318 

Bříza u Všestar KN 247/8 orná půda 0,0095 0,0095 

Bříza u Všestar KN 262 orná půda 0,3733 0,3733 

Chlum u Hradce Králové KN 1/4 orná půda 0,0011 0,0011 

Chlum u Hradce Králové KN 137/12 ostatní plocha 0,009 0,009 

Chlum u Hradce Králové KN 143/1 trvalý travní porost 0,1832 0,1832 

Chlum u Hradce Králové KN 143/3 ostatní plocha 0,0079 0,0079 

Chlum u Hradce Králové KN 143/5 vodní plocha 0,0266 0,0266 

Chlum u Hradce Králové KN 153/3 orná půda 0,0102 0,0102 

Chlum u Hradce Králové KN 168/24 ostatní plocha 0,0032 0,0032 

Chlum u Hradce Králové KN 168/36 orná půda 1,1775 1,1775 

Chlum u Hradce Králové KN 184/3 orná půda 0,0213 0,0213 

Chlum u Hradce Králové KN 201/1 ostatní plocha 0,0689 0,0689 

Chlum u Hradce Králové KN 201/28 orná půda 0,7323 0,7323 

Chlum u Hradce Králové KN 201/36 orná půda 0,1965 0,1965 

Chlum u Hradce Králové KN 201/42 orná půda 0,2928 0,2928 

Chlum u Hradce Králové KN 230/12 vodní plocha 0,0019 0,0019 

Chlum u Hradce Králové KN 230/29 trvalý travní porost 0,0093 0,0093 

Chlum u Hradce Králové KN 230/30 trvalý travní porost 0,0186 0,0186 

Chlum u Hradce Králové KN 230/31 trvalý travní porost 0,0180 0,0180 

Chlum u Hradce Králové KN 230/34 trvalý travní porost 0,0145 0,0145 

Chlum u Hradce Králové KN 262/3 orná půda 0,0089 0,0089 

Chlum u Hradce Králové KN 273/11 orná půda 0,2333 0,2333 

Chlum u Hradce Králové KN 273/14 orná půda 0,0408 0,0408 

Chlum u Hradce Králové KN 337/2 orná půda 0,0632 0,0632 

Chlum u Hradce Králové KN 340/2 ostatní plocha 0,0092 0,0092 

Chlum u Hradce Králové KN 342 orná půda 0,0727 0,0727 

Chlum u Hradce Králové KN 343/1 orná půda 0,1498 0,1498 

Chlum u Hradce Králové KN 346/1 ostatní plocha 0,0274 0,0274 

Chlum u Hradce Králové KN 348/3 ostatní plocha 0,002 0,002 

Rosnice u Všestar KN 98/26 orná půda 0,0046 0,0046 

Rosnice u Všestar KN 102/64 orná půda 0,2739 0,2739 

Rosnice u Všestar KN 102/68 orná půda 0,3488 0,3488 

Rosnice u Všestar KN 102/72 orná půda 0,0165 0,0165 

Rosnice u Všestar KN 102/73 orná půda 0,0683 0,0683 

Rosnice u Všestar KN 143/2 orná půda 0,1155 0,1155 



Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Rosnice u Všestar KN 155/9 trvalý travní porost 0,5427 0,5427 

Rosnice u Všestar KN 197/1 ostatní plocha 0,036 0,036 

Rosnice u Všestar KN 245/20 orná půda 0,3833 0,3833 

Rosnice u Všestar KN 245/53 orná půda 0,4538 0,4538 

Rosnice u Všestar KN 245/54 orná půda 0,8111 0,8111 

Rosnice u Všestar KN 255/1 trvalý travní porost 0,0128 0,0128 

Rosnice u Všestar KN 255/2 orná půda 0,0332 0,0332 

Rosnice u Všestar KN 375/24 ostatní plocha 0,018 0,018 

Rosnice u Všestar KN 375/27 ostatní plocha 0,0084 0,0084 

Rosnice u Všestar KN 426/7 orná půda 0,0156 0,0156 

Rosnice u Všestar KN 447/1 orná půda 0,0392 0,0392 

Rosnice u Všestar KN 447/2 orná půda 0,0129 0,0129 

Rosnice u Všestar KN 453 orná půda 0,0133 0,0133 

Rosnice u Všestar KN 470/24 orná půda 0,008 0,008 

Rosnice u Všestar KN 529 orná půda 0,3115 0,3115 

Rosnice u Všestar KN 532 orná půda 0,3938 0,3938 

Rosnice u Všestar KN 533/3 ostatní plocha 0,0102 0,0102 

Rosnice u Všestar KN 534 ostatní plocha 0,2152 0,2152 

Rosnice u Všestar KN 535 orná půda 0,0432 0,0432 

Rosnice u Všestar KN 536 ostatní plocha 0,1897 0,1897 

Rosnice u Všestar KN 538 ostatní plocha 0,1486 0,1486 

Rosnice u Všestar KN 539 orná půda 0,1388 0,1388 

Rosnice u Všestar KN 540 ostatní plocha 0,3792 0,3792 

Rosnice u Všestar KN 541 orná půda 0,743 0,743 

Rosnice u Všestar KN 543 orná půda 0,1144 0,1144 

Rosnice u Všestar KN 551 orná půda 0,326 0,326 

Rosnice u Všestar KN 552 ostatní plocha 0,1794 0,1794 

Rosnice u Všestar KN 554/1 orná půda 0,3571 0,3571 

Rosnice u Všestar KN 554/2 orná půda 0,0345 0,0345 

Rosnice u Všestar KN 555 orná půda 0,2313 0,2313 

Rosnice u Všestar KN 559/1 orná půda 0,4115 0,4115 

Rosnice u Všestar KN 559/2 orná půda 0,091 0,091 

Rosnice u Všestar KN 560/2 ostatní plocha 0,0876 0,0876 

Rosnice u Všestar KN 562 ostatní plocha 0,1038 0,1038 

Rosnice u Všestar KN 571 ostatní plocha 0,0508 0,0508 

Rosnice u Všestar KN 583/6 ostatní plocha 0,0277 0,0277 

Rozběřice KN 31/34 orná půda 0,1011 0,1011 

Rozběřice KN 38/3 ostatní plocha 0,0378 0,0378 

Rozběřice KN 134/2 trvalý travní porost 0,0779 0,0779 

Rozběřice KN 158/5 orná půda 0,8203 0,8203 

Rozběřice KN 158/35 orná půda 2,0936 2,0936 

Rozběřice KN 160/3 vodní plocha 0,0735 0,0735 

Rozběřice KN 160/23 orná půda 0,0493 0,0493 

Rozběřice KN 160/25 orná půda 0,2761 0,2761 

Rozběřice KN 160/26 orná půda 0,0395 0,0395 

Rozběřice KN 160/27 orná půda 0,515 0,515 

Rozběřice KN 160/28 orná půda 0,067 0,067 

Rozběřice KN 160/29 orná půda 0,6927 0,6927 

Rozběřice KN 164/2 vodní plocha 0,0602 0,0602 

Rozběřice KN 164/3 orná půda 0,4782 0,4782 

Rozběřice KN 164/4 vodní plocha 0,0182 0,0182 

Rozběřice KN 164/5 orná půda 0,0741 0,0741 

Rozběřice KN 222/37 orná půda 0,1249 0,1249 

Rozběřice KN 265/20 orná půda 0,3974 0,3974 

Rozběřice KN 315 ostatní plocha 0,1778 0,1778 

Rozběřice KN 317 ostatní plocha 0,0378 0,0378 

Rozběřice KN 318/1 ostatní plocha 0,0451 0,0451 

Rozběřice KN 326/4 ostatní plocha 0,0243 0,0243 

Rozběřice KN 326/5 ostatní plocha 0,0128 0,0128 



Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Rozběřice KN 328 ostatní plocha 0,0392 0,0392 

Rozběřice KN 329/1 ostatní plocha 0,0533 0,0533 

Rozběřice KN 329/2 ostatní plocha 0,0355 0,0355 

Rozběřice KN 344/20 ostatní plocha 0,0428 0,0428 

Všestary KN 106/2 ostatní plocha 0,1381 0,1381 

Všestary KN 135/5 orná půda 0,015 0,015 

Všestary KN 135/8 orná půda 0,0636 0,0636 

Všestary KN 145/1 trvalý travní porost 0,3107 0,3107 

Všestary KN 172 orná půda 1,1728 1,1728 

Všestary KN 173/1 orná půda 0,2552 0,2552 

Všestary KN 173/3 orná půda 0,6641 0,6641 

Všestary KN 178/1 orná půda 1,5136 1,5136 

Všestary KN 186/1 orná půda 0,1807 0,1807 

Všestary KN 186/2 orná půda 0,1915 0,1915 

Všestary KN 202 orná půda 1,1304 1,1304 

Všestary KN 205/56 orná půda 0,2431 0,2431 

Všestary KN 256/6 orná půda 0,1777 0,1777 

Všestary KN 259/9 trvalý travní porost 0,0285 0,0285 

Všestary KN 268/5 orná půda 0,0603 0,0603 

Všestary KN 272 orná půda 0,0899 0,0899 

Všestary KN 305 orná půda 1,1779 1,1779 

Všestary KN 316/1 orná půda 0,1375 0,1375 

Všestary KN 316/26 orná půda 0,2598 0,2598 

Všestary KN 316/37 orná půda 0,2013 0,2013 

Všestary KN 346/2 orná půda 0,6967 0,6967 

Všestary KN 376/30 orná půda 0,1925 0,1925 

Všestary KN 384/13 orná půda 0,0533 0,0533 

Všestary KN 419/3 ostatní plocha 0,0344 0,0344 

Všestary KN 420 ostatní plocha 0,0363 0,0363 

Všestary KN 423 orná půda 0,1331 0,1331 

Všestary KN 427 ostatní plocha 0,1046 0,1046 

   28,0608 28,0608 

Hlasování o usnesení č. 57/2018: pro 10, proti 0, zdržel se 1 – bylo schváleno.   
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11  
Návrh usnesení č. 58/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na prodej 
pozemku 264/9 o výměře 15 m2 (ostatní plocha) a pozemku 264/12 o výměře 24 m2 
odděleného geometrickým plánem č. 165-56/2018 z pozemku č. 264/10 (ostatní plocha), 
které jsou v majetku obce Všestary za účelem narovnání vlastnických vztahů a to za cenu 
v místě a čase obvyklou, nejméně však za 200 Kč/m2.   
Hlasování o usnesení č. 58/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 59/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení záměru na pronájem 
pozemku p.p. 64 v k.ú Lípa u Hradce Králové (zahrada) o výměře 1249 m2, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 1 rok, když nejnižší podání nabízeného ročního nájemného může činit 
1 500 Kč /ha, bez náhrady za případně vysázené dřeviny při ukončení nájmu. 
Hlasování o usnesení č. 59/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 60/2018 : Zastupitelstvo obce jmenuje Ing. Michala Dernera MBA, Ing. 
Vladimíra Fofa, Jaroslava Došela a Leoše Válka jako zástupce obce na valné hromadě DSO 
Mikroregion OPZ 1866.   



Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Hlasování o usnesení č.  60/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 61/2018: Zastupitelstvo obce bere na vědomí příkaz k provedení 
inventarizace majetku obce k 31.12.2018 v období od 13.1.2019 do 23.1.2019, dále bere na 
vědomí povinnost hlavní inventarizační komise dokončit inventarizaci do 31.1.2019.   
Hlasování o usnesení č. 61/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno 
 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 62/2018: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské 
spolky“: 

• SDH Rosnice celkovou částku 4.990,- Kč, jako příspěvek 4.300,- Kč na nákup 
grilovacího motoru a jako příspěvek 690,- Kč na Bowling (pronájem dráhy, který se 
konal 13.10.2018,  

• Šachový klub Lípa, z.s. celkovou částku 10.009,- Kč, jako příspěvek na doplnění 
šachového materiálu, nákup šachové literatury pro mládež a nákup diplomů, knižních 
a dalších cen do náborových turnajů mládeže,  

• SDH Chlum celkovou částku 17.162,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku (hudební 
produkce maškarní karneval, ceny pro děti, občerstvení na dětském dnu, Mikulášská 
besídka),  

• TJ Sokol Všestary z.s. částku 11.159,- Kč, jako příspěvek na částečnou úhradu klece na 
sportovní pomůcky (aqua aerobic),  

• TJ SOKOL Chlum částku 6.100,- Kč, jako příspěvek na činnost spolku (údržba majetku 
v Lesním divadle),  

• Centrum pro rodinu Beránek částku 3.908,- Kč, jako příspěvek na nákup dřevěných 
polic a úložných krabic, pro kurzy pořádané v CPR Beránek. 

Hlasování o usnesení č. 62/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 63/2018: ZO schvaluje rámec pro dotace spolkům v programu „Všestarské 
spolky“ pro rok 2019 s termínem podání přihlášek do 15. 3. 2019. 
Hlasování o usnesení č. 63/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 64/2018: Zastupitelstvo obce schvaluje úhradu nákladů na uspořádání 
Tříkrálového koncertu v lednu 2019 do výše 5.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 64/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 65/2018: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím příspěvku AFK 
Probluz na činnost pro mládežnická družstva ve výši 5 x 500,- Kč (na člena bydlícího v našich 
obcích) v celkové výši 2.500,- Kč pro rok 2018. 
Hlasování o usnesení č. 65/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 66/2018: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru ve výši 6000,- Kč 
Spolku přátel dětí dětského domova rodinného typu v Nechanicích, IČ: 68212551 pro 
potřeby doučování. 



Usnesení ZO ze dne 2018_12_13 č. 48 až 69.doc 

Hlasování o usnesení č. 66/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 67/2018: Zastupitelstvo obce bere na vědomí přijatá rozpočtová opatření 
č. 10/2018 a 11/2018.  
Hlasování o usnesení č. 67/2018: pro 11, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 68/2018: ZO bere na vědomí úhradu faktur:  

• K+K top CZ spol. s r.o., IČ: 27554139, Světí 2, 503 12 Všestary – oprava sociálního 
zařízení areál tělocvičny ZŠ, částka: 31.097,- Kč,  

• R.D.Engineering s.r.o., IČ: 60109581, Štrossova 86, 530 03 Pardubice – 4ks baterie 
pro JSDHO Chlum, částka: 6.892,- Kč,  

• Radek Spurný – VeRaSTONE, IČ: 1805665, Milady Horákové 263, 500 06 Hradec 
Králové – Bříza – pomník padlým v 1. světové válce, částka: 216.902,63 Kč,  

• Radek Spurný – VeRaSTONE, IČ: 1805665, Milady Horákové 263, 500 06 Hradec 
Králové – „částka ze sbírky“ Bříza – pomník padlým v 1. světové válce, částka: 
20.245,37 Kč,  

• QCM, s.r.o., IČ: 26262525, Heršpická 813/5, 639 00 Brno – organizace VŘ „Park 
Všestarka – Přístupový chodník a úpravy komunikace“, částka: 42.350,- Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. 
Orebem – zajištění provozu sběrného dvora, částka: 2.480,50 Kč,  

• Ing. Miloš Machút, IČ: 12950092, Běleč n. Orlicí 94, 503 46 Třebechovice p. 
Orebem – zpracování a kontrola vzorků výustí, částka: 1.089,- Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec 
Králové – VO Všestary, částka: 20.720,06 Kč,  

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – 6ks hasičský hadic pro 
SDH Chlum, částka: 6.871,- Kč,   

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – roční kontrola hasicích 
přístrojů, částka: 13.809,- Kč,   

• Zámečnictví Michal Došel, IČ: 02626098, Mokrovousy 107, 503 15 Nechanice – 
zámečnické práce (výroba redukcí na sloupy VO, žárové zinkování, výměna 
koleček (KUBOTA smeták, …), částka: 16.069,- Kč,  

• Ing. Stanislav Bříza, IČ: 74928627, Stolany 33, 538 03 Heřmanův Městec – měření 
hluku – Vestavba sociálních bytů Všestary č.p. 35, částka: 30.855,- Kč,  

• H-H project s.r.o., IČ: 06457452, Všestary 199, 503 12 Všestary – zpracování 
dokumentace pro provedení stavby „Vestavba sociálních bytů č.p. 35 Všestary“, 
částka: 181.500,- Kč,  

• HK Projekt Kamil Hronovský, IČ:68459327, Na Drahách 190, 533 21 Vysoké 
Chvojno – inženýrská činnost pro zajištění společného povolení na akci „Park 
Všestarka – přístupový chodník a úprava komunikace“, částka: 18.150,- Kč. 

Hlasování o usnesení č. 68/2018: pro 11, proti 0, zdržel se 0 – bylo schváleno. 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 69/2018: ZO zřizuje 5ti členný výbor pro společenský život a volí jeho 
předsedkyni Mariku Čapkovou Dohnalovou, DiS 
Hlasování o usnesení č. 69/2018: pro 10, proti 0, zdržel se hlasování 1 – bylo schváleno. 
 


